КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ

РАЙОН КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 октября 2023  года                        № 172

О внесении изменений в постановление администрации
Пригородного сельского поселения от 30 ноября 2022 года №183

«Об утверждении муниципальной программы
«Ремонт жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны,

тружеников тыла и ветеранов боевых действий» на 2023 — 2025 г.г.
(в редакции постановлений от 09 марта 2023 года №33, от 03 июля 2023 №114)

В  целях  приведения  нормативно-правового  акта  в  соответствие  с
действующим  законодательством,  Администрация  Пригородного  сельского
поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в  муниципальную  программу  «Ремонт  жилых  помещений

ветеранов Великой Отечественной войны, тружеников тыла и ветеранов боевых
действий»  на  2023-2025  г.г.,  утвержденную  постановлением  администрации
Пригородного  сельского  поселения  от  30 ноября  2022 года  №183 (в  редакции
постановления  от  09  марта  2023  г.  №33,  от  03  июля  2023  №114)  следующие
изменения:

1.1. Раздел  1  муниципальной  программы  «Ремонт  жилых  помещений
ветеранов Великой Отечественной войны, тружеников тыла и ветеранов боевых
действий» на 2023-2025 г.г. дополнить абзацем 1 следующего содержания:

«Данная  муниципальная  программа  посвящена  ветеранам  Великой
Отечественной  войны,  труженикам  тыла  и  ветеранам  боевых  действий  (далее
ветеран).»

1.2. Пункт 1.4. Приложения 2 к муниципальной программе «Ремонт жилых
помещений  ветеранов  Великой  Отечественной  войны,  тружеников  тыла  и
ветеранов боевых действий» на 2023-2025 изложить в следующей редакции:

«1.4.  Для  целей  настоящего  Порядка  используется  понятие  жилого
помещения,  предусмотренное  статьей  16  Жилищного  кодекса  Российской
Федерации,  а  жилым  помещением  ветерана  считается  жилое  помещение,  в
котором  ветеран  зарегистрирован  по  месту  жительства  на  территории
Пригородного  сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский район Костромской области  и/или  преимущественно проживает  на

территории  Пригородного  сельского  поселения  муниципального  района  город
Нерехта и Нерехтский район Костромской области.

Возмещение части стоимости строительных материалов, используемых при
ремонте жилого помещения предоставляется ветеранам боевых действий, лицам,
указанным  в  пунктах  1.3.12  раздела  1  настоящего  Порядка,  однократно,  при
условии  нахождения  жилого  объекта  на  территории  Пригородного  сельского
поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской области.

Возмещение части стоимости строительных материалов, используемых при
ремонте  жилого  помещения  предоставляется  членам  семей  лиц,  указанных  в
пункте  1.3.9-1.3.11 раздела  1  настоящего  Порядка  однократно,  при условии их
постоянного  или преимущественного проживания на  территории Пригородного
сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район
Костромской области на день начала участия в специальной военной операции их
супруга (супруги), детей. При этом условие о постоянном или преимущественном
проживании на территории Пригородного сельского поселения муниципального
района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области не применяется в
отношении супруга (супруги),  детей из числа лиц,  указанных в пунктах 1.3.9.-
1.3.11  погибших  (умерших),  признанных  безвестно  отсутствующими  или
объявленных умершими в период выполнения задач в ходе специальной военной
операции  при  условии  нахождения  объектов  жилого  фонда  на  территории
Пригородного  сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский район Костромской области»;

1.3. Пункт 2.3. Приложения 2 к муниципальной программе «Ремонт жилых
помещений  ветеранов  Великой  Отечественной  войны,  тружеников  тыла  и
ветеранов боевых действий» на 2023-2025 дополнить абзацами 2, 3 следующего
содержания:

 «При возникновении неурегулированных разногласий в ходе рассмотрения
заявлений  кандидатов  участников  муниципальной  программы  администрация
Пригородного  сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский район Костромской области направляет обращение в комиссию при
администрации  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  о
рассмотрении заявления с приложением документов, указанных п.п. 2.2. раздела 2
настоящего Порядка.

 Комиссия  в  течение  15  рабочих  дней  после  поступления  обращения
рассматривает  заявление  и  даёт  заключение,  которое  направляется  в
администрацию  Пригородного  сельского  поселения  для  принятия  решения  в
соответствии с пунктом 2.4. настоящего Порядка»;

1.4.  Подпункт  б,  пункта  2.4  Приложения  2  к  муниципальной  программе
«Ремонт жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны, тружеников
тыла  и  ветеранов  боевых  действий»  на  2023-2025  после  слов  «строительных
материалов» дополнить словами «на территории   Костромской области;»;

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования (обнародования).

Глава Пригородного сельского поселения                                            А.Ю. Малков